



Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej
ANDRZEJ DUDA

Warszawa, 13 maja 2019 roku

Uczestnicy
uroczystości pogrzebowych
śp. Leona Stobieckiego

STANOWI PAŃSTWO

Żegnamy dzisiaj Leona Stobieckiego, jednego ze szczególnie zasłużonych bohaterów pokojowej walki o Polskę wolną, solidarną i sprawiedliwą. Odszedł człowiek prawy i niezwykle odważny, lojalny wobec tych, z którymi i dla których wystąpił przeciwko komunistycznej dyktaturze.

Leon Stobiecki reprezentował pokolenie ciężko doświadczone przez wojnę i okupację, spragnione pokoju oraz godnego życia dzięki własnej, uczciwej pracy. W roku 1940 jako kilkuletnie dziecko został wywieziony wraz z rodziną na przymusowe roboty do Niemiec. Po zakończeniu wojny powrócił do kraju. Uzyskał szerokie doświadczenie w zawodzie ślusarza, potwierdzone tytułem mistrza nadanym przez Izbę Rzemieślniczą w Gdańsku.

W pamiętnym grudniu 1970 roku był współorganizatorem strajku w Gdańskiej Stoczni Remontowej oraz uczestnikiem ulicznych demonstracji w obronie godności i elementarnych praw Polaków jako ludzi, obywateli i pracowników. W latach 1978–1980 działał w Wolnych Związkach Zawodowych Wybrzeża. Drukował i kolportował drugoobiegowego „Robotnika Wybrzeża”, konstruował drukarki i urządzenia ułatwiające rozrzucanie ulotek. Brał udział w niezależnych obchodach rocznic przypominających o tradycji polskich zmaganiach o wolność i niepodległość – a więc, obok rocznicy wydarzeń Grudnia 1970, także świąt 3 Maja i 11 Listopada. Sierpień 1980 roku zastał Go w gdańskiej Stoczni Północnej im. Bohaterów Westerplatte, gdzie pracował jako ślusarz okrętowy. Organizował tam strajk i stanął na jego czele. Był delegatem do Międzyzakładowego Komitetu Strajkowego z siedzibą w Stoczni Gdańskiej im. Lenina. W listopadzie 1980 roku wybrany na wiceprzewodniczącego Krajowej Komisji Koordynacyjnej NSZZ „Solidarność” Pracowników Cywilnych MON i MSW, wkrótce objął też funkcję przewodniczącego Komisji Zakładowej Solidarności w Stoczni Marynarki Wojennej w Gdyni. Po ogłoszeniu stanu wojennego był więziony przez rok w Ośrodku Odosobnienia dla Internowanych w Strzebielinku.

Obrał trudną drogę życia i konsekwentnie nią podążał. Poruszał tym sumienia i zachęcał do pójścia w Jego ślady. Dla nas, żyjących dzisiaj w wolnym państwie, dokonania Zmarłego są inspiracją, znakiem pamięci i zobowiązaniem, aby ów wielki dar wolności dobrze wykorzystać. Odznaczenia przyznane Leonowi Stobieckiemu – Krzyż Komandorski Orderu Odrodzenia Polski i Krzyż Wolności i Solidarności – pozostaną wyrazem wdzięczności suwerennej Rzeczypospolitej dla jednego z jej najlepszych synów.

Cześć Jego pamięci!

Żonie Zmarłego, Jego najbliższemu, przyjaciołom i kolegom z niezależnego ruchu związkowego składam wyrazy głębokiego współczucia.

Z WYKAZAMI GŁĘBOKIEGO SZACUNKU